
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE – MT 

Comissão Permanente de Licitações 
 

 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2018- SRP  

PROCESSO Nº 674/2018 

 

 

Termo de revogação de processo licitatório por motivo de conveniên-

cia, tendo em vista a necessidade de readequação do objeto com vistas a uma 

aquisição satisfatória e para melhor atender ao interesse público e da adminis-

tração. 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, no uso de suas atribui-

ções legais e CONSIDERANDO a necessidade de readequação do objeto com vis-

tas a uma aquisição satisfatória e para melhor atender ao interesse público e da 

administração, de acordo com a Súmula 473 do STF e Art. 49, “caput” da Lei 

8.666/93 e suas alterações resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por 

interesse público e da administração, o processo licitatório tombado sob o nº 

674/2018, Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 047/2018, cujo objeto é 

a contratação de empresa especializada em serviços terceirizados para varrição 

de logradouros públicos, serviços de mão de obra, para execução de capina (ma-

nual), conforme solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

 

      Primavera do Leste, 09 de outubro de 2018. 
 

 
 

 
 

*Maristela Cristina Souza Silva 

Coordenadora de Licitações 
 

*Original assinado nos autos do processo 


